
Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

geovriybeübck Q99colja 

DECRETO N° 261  8 

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 

VISTO : 
	 0 1 DIC 2022 

El Expediente N° 00401-0311701-0 del registro del Sistema de 
Informadón de Expedientes en cuyas actuaciones el Ministerio de Educación gestiona la 
titularización en cargos de mayor jerarquía de diverso personal perteneciente al 
Agrupamiento Asistentes Escolares en establecimientos educativos dependientes de dicha 
Jurisdicción; y 

CONSIDERANDO : 

Que la Dirección General de Recursos Humanos de la Cartera 
Educativa manifiesta que la gestión tiene por objeto la designación como titular del 
personal interino designado en cargo vacante (Decreto N° 516/10 - Anexo II), quienes 
accedieron a dichos cargos conforme lo dispuesto en los Artículos 8° y 17° del aludido 
Decreto, cumpliendo con los requisitos para dichas funciones y siendo los reemplazantes 
naturales de los cargos en cuestión, constituyendo una derivación del derecho a la carrera 
del personal perteneciente al Agrupamiento Asistentes Escolares en ejercicio de Funciones 
de Mayor Jerarquía, con anterioridad al 31 de diciembre de 2018 y continuidad en la 
prestación de servicio a la fecha (Artículo 1° del Decreto N° 0005/21 que homologa el 
Acta-Acuerdo N° 3/21 de la Comisión Paritaria Central - L ey N° 10052 - punto 12, 
conforme las pautas y procedimientos aprobados por el Acta-Acuerdo N° 1/21 de la 
Comisión Técnica dependiente de la Paritaria Central); 

Que aclara que una vez efectuada la toma de posesión, los agentes 
involucrados deberán cesar en su cargo anterior, en un todo de acuerdo con el mencionado 
Artículo 17° - 4to. párrafo del Anexo II del Decreto N° 516/10'y advierte que los mismos se 
encontraban ocupados y liquidados a julio/21; 

Que informa que la situación de revista del personal involucrado se 
encuadra en los términos de las Leyes Nros. 11237 y 10469, no registrando antecedentes 
sumariales ni sanciones disciplinarias; 

Que la Dirección General de Administración del Ministerio de 
Educación manifiesta que la gestión no genera un nuevo compromiso presupuestario, ni 
tiene efecto financiero; 

Que finalmente ratifica la imputación presupuestaria brindada por su 
par de Recursos Humanos; 

Que la Secretaría de Administración y la Dirección Provincial de 
Recursos y Servicios de dicho Ministerio dan continuidad al trámite; 

"2022 - BICENTENARIO DE LA BANDERA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE" 
"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 



ARTÍCUL 3° : 	Regístrese, comuníquese y arc 

Lic. 	Rer OJAVIE MEIER 
AL 

D DSSPA HOYDECI TOS aic 
Ministerio 	n Pública 

G3/Personal no docente 
Deto, 516 
TIttilarización por paritari 
00401-0311701-0 
JB/DLB 

O
fic

ia
t -

  S
an

ta
  F

e  

Q91,49,&  Q97 
cídv 

Que su Par de Asuntos Jurídicos y Despacho se expidió en 
Providencias Nros. 1054/21 y 3429/21; 

Que tomó intervención en autos la Dirección General de Recursos 
Humanos y Función Pública del Ministerio de Economía; 

Que la Comisión Técnica, dependiente de la Paritaria Central, 
considera que las titularizaciones propuestas se encuentran comprendidas en el marco de 
los acuerdos paritarios homologados por el Decreto N° 0005/21 y conforme a las 
instrucciones establecidas en el Anexo I, aprobado por su similar N° 206/21; 

POR ELLO: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 

ARTÍCUL 1° : 	Desígnanse como titulares en los cargos de Mayor Jerarquía en 
establecimientos educativos dependientes de la Cartera Educativa, en 

el marco del Artículo 10  del Decreto N° 0005/21 que homologa el Acta-Acuerdo N° 3/21 de 
la Comisión Paritaria Central - Ley N° 10052 - Punto 12, conforme las pautas y 
procedimientos aprobados por el Acta-Acuerdo N° 1/21 de la Comisión Técnica 
dependiente de la Paritaria Central, a los agentes pertenecientes al Agrupamiento 
Asistentes Escolares que se indican en el Anexo I del presente, quienes deberán cesar en su 
desemperio anterior. 

ARTÍCUL 0 2° : 	El presente decreto será refrendado por los seriores Ministros de 
Economía y de Educación. 

C.P.N. OMAR ÁNGEL PEROTTI 
C.P.N. WALTER ALFREDO AGOSTO 
Prof. ADRIANA EMA CANTERO 

"2022 - BICENTENARIO DE LA BANDERA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE" 
"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 



Imprenta Oficial - Santa Fe 

EXPTE. N° 00401- 0311701-0 
	

ANEXO I DECRETO N° 	261  8 
PLURALIDAD DE REDESIGNACIONES CATEGORIAS 3 / Acta Paritaria 3/2021 

APELLIDO Y NOMBRE DNIICUIL CLASE TIPO ESC CAT. Y FUNC. 
ANTERIOR ID CAT.Y FUNC. A 

DESIGNAR ID FECHA DE INGRESO 

PERALTA, BLANCA DORA 23138945634 24/02/1960 2 680 2- COCINERO 542634 3-ECONOMO 11724 01-10-2016 
RUFANACHT, ELBA ESTHER 27113974899 28/12/1954 2 453 2- COCINERO 519376 3-ECONOMO 33579 09-08-2017 
MARTINEZ, NORA PATRICIA 27218304732 25/04/1971 2 741 2- COCINERO 800371 3-ECONOMO 33628 01-10-2018 
PEREZ, ROSA MABEL 27280231075 30/08/1980 2 849 1-PORTERO 782170 3-ECONOMO 33479 25-03-2015 
MENDOZA, WALTER ARIEL 20291495770 01/03/1982 2 1.378 2-PORTERO 800568 3-ECONOMO 33254 02-12-2011 
CARDOZO, MARIA CRISTINA 23161942804 20/05/1963 2 6.002 2-COCINERO 685460 3-ECONOMO 495580 23-01-2018 
PEREYRA, SONIA MARIANA 27248914861 23/03/1976 2 6.113 2-COCINERO 768898 3-ECONOMO 473015 01-03-2016 
SANCHEZ, VENICIA BEATRIZ 27136629684 03/06/1961 2 6.147 2-COCINERO 818589 3-ECONOMO 31403 01-12-2016 
PONCE, MERCEDES NELIDA 27240528202 25/06/1974 2 6.187 2-COCINERO 712459 3-ECONOMO 32912 01-10-2018 
JAIME, GRACIELA LILIANA 27179045775 12/08/1966 2 652 1-COCIN ERO 787178 3-ECONOMO 117027 02-04-2018 
PONCE, CARINA MARISA RAQUEL 27230049330 12/02/1973 2 1.361 2-COCINERO 685465 3-ECONOMO 525542 17-12-2018 

VARELA, ESTER ISABEL 27147643816 14/05/1962 2 14 
2-CELADOR DE 

COMEDOR 7652 3-ECONOMO 7653 01-03-2016 

_ 

mano 
Funcionario con rango no inferior 
A Subsecretario, o Titular del ente 

JORGVOLMED 	4011  . Gremial de A 	scolares 
s .. s 	Santa Fe 	ARANDA 

Pro-Secretano 
Entidades Gremiales 	I'' Ilseil/ 

C 

--- L- 

LA 	ItLALÓRN 
de Finanzas 

Dire ..»10 Provirc'-  _. 	. 	.4I  

---1----; 

prot ALEANDRO . 
Dwarzefj, 	Amministra 
DePgrrs'óna,1 o ti 	Recursos — ---="--- _____- 



APELLIDO Y NOMBRE DNIICUIL CLASE TIPO ESC CAT. Y FUNC. 
ANTERIOR ID CAT. Y FUNC. A 

DESIGNAR ID FECHA DE 
INGRESO 

J 	' 

BLANCO, 
SUSANA RAQUEL 27178272670 06/08/1966 11 285 

1-AYUD. DE 
COCINA 782155 3-ECONOMO 

152415 20-04-2014 
SOTO, 
ELBA EVA 27177995180 16/03/1966 11 295 

1-AYUD. DE 
COCINA 626473 3-ECONOMO 

152390 12-05-2018 
ACOSTA, 
GRACIELA ELDA 27142077782 27/02/1961 11 299 

2-CELADOR DE 
COMEDOR 615742 3-ECONOMO 

174474 01-08-2017 
MONDINO, 
MIGUEL ANGEL 20134513919 16/02/1960 11 339 2-COCINERO 511038 E 	NOMO CO 

524722 01-03-2016 

SOSA, 
ROBERTO ARIEL 

23246737339 07/09/1975 43 32 
2 -PORTERO 

FUNC. MANTEN 712031 
3-MAYORDOMO 

175232 01-07-2018 

LEDESMA, 
ALCIDES OSCAR 20182425274 13/12/1966 43 34 1-PORTERO 

FUNC. MANTEN  716403 3-MAYORDOMO 215535 08-03-2016 

RIOS, 
ANALIA DANIELA 27266528499 19/09/1978 43 41 2-PORTERO 800436 3-MAYORDOMO 

274836 22-08-2017 
MONTAÑO, 
MARIA DEL CARMEN 27180432758 10/01/1965 25 443 2-PORTERO 685951 3-MAYORDOMO 

175678 02-05-2017 
DE GENARO, 
SUSANA BEATRIZ 27119697943 17/02/1958 25 415 2-PORTERO 568071 3-MAYORDOMO 

215979 01-09-2017 
BENAVIDEZ, 
FANNY MARIEL 27231275865 08/03/1973 25 446 2-PORTERO 686434 3-MAYORDOMO 

274667 01-09-2016 i  

Ir 
ación

, Rect,e(SHumano 
Funcionario con rango no inferior 
A Subsecretario, o Titular del ente 

C 

1 	t-v 
. 

	

 
EQ0 	

— 

	

Sect. Gremial de Asist. Escol 	es 	411111111.:  
UPCN - Santa 

ARANDA G BRIE ' LóIk NA 
.,'ro-Secret. 	o 	Finanzás 

Entidades GremialesConseio Directhio Provincial 

--------,-,--- 	r,tr-1 
DI- ", , ' ' PrOOLEMr l 11 	Pirpellerar'Admini 

A. I .C. 

Imprenta Oficiat - Santa Fe 

EXPTE. N° 00401- 0311701-0 ANEXO I DECRETO N° 2618 

   

  

PLURALIDAD DE REDESIGNACIONES CATEGORIAS 3 / Acta Pa itaria 3/2021 

 



Imprenta Oficial - Santa Fe 

EXPTE. N°  00401- 0311701 -0 ANEXO 1 DECRETO N° 2 6 1 8 

 

PLURALIDAD DE REDESIGNACIONES CATEGORIAS 3 / Acta Paritaria 3/2021 

APELLIDO Y NOMBRE DNIICUIL CLASE TIPO ESC CAT.Y FUNC. 
ANTERIOR ID CAT.Y FUNC. A 

DESIGNAR ID FECHA DE 
INGRESO 

3 I 	1 	u, ■ ,..+ , 	, 	,,, ,11; 111, , , , c 	, I 

NACHAJON, 
MARIA ALEJANDRA 27225265033 20/01/1972 2 41 2-COCINERO 776556 3-ECONOMO 3088 06-07-2018 

AGUIRRE, 
VERONICA GUADALUPE 27249956711 01/01/1976 2 48 

 2-AYUD.DE 
COCINA 531544 3-ECONOMO 525543 01-09-2018 

ZEBALLOS, 
MARIO MAURICIO 20292727314 30/03/1982 2 426 2-COCINERO 675603 3-ECONOMO 5252 01-03-2016 

LUNA, 
BEATRIZ BIBIANA 27177052847 17/06/1966 2 431  2-CELADOR

COMEDORDE 757093 3-ECONOMO 124529 02-08-2017 

OROPEL, 
VERONICA GABRIELA 27244429055 30/01/1975 2 523 

2-CELADOR DE 
COMEDOR 722270 3-ECONOMO 4852 01-09-2016 

PLOME, 
CLAUDIA SUSANA 27184186743 22/12/1967 2 608 

2-CELADOR DE 
COMEDOR 656046 3-ECONOMO 4296 01-10-2018 

TORRES, 
SANDRA MARIA DE LOS ANGELES 27168134261 07/05/1965 2 880  2-CELADOR

COMEDORDE 520586 3-ECONOMO 3773 27-03-2018 

MARIN, 
MARINA EDIT 27181540872 27/01/1966 2 1.109 

2-CELADOR DE 
COM  EDOR 510659 3-ECONOMO 3349 01-07-2018 

BOGLIOLO, 
GILDA LILIANA 27247228050 05/01/1976 2 1.130 

 2-CELADOR 
MEDORDE CO  728652 3-ECONOMO 124556 01-04-2017 

MANGOLD, 
LUCAS HERNAN 23379034659 03/05/1994 2 6.101 1-COCINERO 769746 3-ECONOMO 2041 01-06-2018 

CHERRI, 
VALERIA ELISABET 27256117296 11/06/1977 2 6.138 2-COCINERO 762885 3-ECONOMO 1912 01-11-2016 

STEFFENINO, 
GLADIS OLGA 27117522623 22/08/1955 2 61 

COMED
2-CELADORDE  

OR 531504 3-ECONOMO 51730 01-05-2018 

MENDOZA, 
ALBERTO AGUSTIN 23160106859 29/05/1963 2 84 

CO 
2-CELADOR

MEDOR
DE  

50994 3-ECONOMO 50991 01-06-2018 

Funcionario con rango no inferior 
A Subsecretario, o Titular del ente 

..ÁLOREN 
de Finanzas 

Provincial 

ARANDA G 
Pro-Seeretario 

Entidades GremialeConsejo Oireito 

DIRECT(r7 	 ..,„, 

DireagrIplaallcre Adrniri-: r 'Ción, 
-- 	De-WrIkbn—ái o de Rec 	ós Humano 

.T.E. 



Imprenta OficiaI - Santa Fe 

EXPTE. N° 00401- 0311701-0 ANEXO I DECRETO N° 2 6 1 8 

  

PLURALIDAD DE REDESIGNACIONES CATEGORIAS 3 / 3/2021 

APELLIDO Y NOMBRE DNI/CU IL CLASE TIPO ESC car YFUNC. 
ANTERIOR ID CAT. Y FUNC. A 

DESIGNAR ID FECHA DE 
INGRESO 

27/12/1979 LANDRY, EMILIANO ANIBAL 20276439716 2 856 
2-CELADOR DE 

COMEDOR 615737 3-ECONOMO 46635 01-06-2018 

GALARZA, LUCIANA MARIEL 27282398961 16/07/1980 2 1.014 
2 -AYUD. DE 

COCINA 730814 3-ECONOMO 46560 09 -03-2018 

ROSSI, MARIA FLORENCIA 27257244674 27/04/1977 2 1.086 2-COCINERO 523241 3-ECONOMO 46339 01 -06 -2018 

LOPEZ, LILIANA NOEMI 27259323326 01/01/1977 2 1.095 
2 - CELADOR DE 

COMEDOR 675810 3-ECONOMO 46202 01-02-2018 

SCANDOLO, NATALIA ALEJANDRA 27228219237 27/09/1972 19 9.608 2-COCINERO 781205 3-ECONOMO 91 03/01/18 

CORREA, RAMON OSVALDO 20185446450 27/05/1967 2 1.314 
2 -AYUD. DE 

COCINA 513551 3-ECONOMO 43972 01 -02-2018 

BOUTTER, DAVID EMANUEL 20304319462 31/10/1983 2 1.315 
2 -AYUD. DE 

COCINA 757031 3-ECONOMO 43930 01-02-2018 

KARRA, ADRIANA GRACI ELA 27165729736 24/07/1963 2 1.358 
2 -CELADOR DE 

COMEDOR 685886 3-ECONOMO 53909 01-03-2018 

OVIEDO, ESTER BEATRIZ 27101898496 20/12/1951 2 6.018 2 -COCINERO 513635 3-ECONOMO 43552 29 -01-2018 

TEALDI, GRACIELA NELLY 27130998580 17/05/1957 2 6.079 2-COCINERO 781202 3-ECONOMO 37934 01-06-2017 

FLORES, ANDREA SUSANA 27222148176 22/07/1971 2 398 
2 -CELADOR DE 

COMEDOR 709393 3 -ECONOMO 12372 01-06-2016 

ACEDO, PATRICIA BETINA 27252172586 14/10/1976 2 803 
2-CELADOR DE 

COMEDOR 615738 3-ECONOMO 11482 01 -05 -2017 

ORIGLIA, NANCY GUADALUPE 27175966191 29/06/1966 2 1.001 2-COCINERO 685904 3-ECONOMO 11303 01-07 -2018 

Funcionario con rango no inferior 
A Subsecretario, o Titular del ente 

/ 
r ;. 	oll 	' A ' DO 

Sect - 	rá --- ,ist Escol 	e-
'--1-  -~-1: -  Pd. LEINDRO 7- 

lr«t, 	11..,..19141 -  - 	ginistra 	ón, 
Rgir~a I 	_*° YI,T,IF,59 	ano 

ARANDA G 	tLA LORE.N; 
Pro-Secretario de Finanzas 

Entidades Gremialg9nsejo Direzáivb Provincial 
1411 1,1sT 	' 	 . . . 



Imprenta Oficial Santa Fe 

EXPTE. N° 00401- 0311701-0 
	

ANEXO I DECRETO N° 
2618 

PLURALIDAD DE REDESIGNACIONES CATEGORIAS 3  / Acta Paritaria 3/2021 

APELLIDO Y NOMBRE DNIICUIL CLASE TIPO ESC CAT. Y FUNC. 
ANTERIOR ID CAT. Y FUNC. A 

DES1GNAR 1D FECHA DE INGRESO 

.1 

VILLARRUEL, MARIELA GUADALUPE 27225935209 21/12/1972 2 6.155 2-COCINERO 

k, 	, 	ri, 	r ,  l''111 

800372 

' i•J`d 1 5L,11, -" 

3-ECONOMO 10678 01-03-2017 

LANZETTI , VANESA ROMINA 
27303892317 10/12/1983 2 515 

1-CELADOR DE 
COMEDOR 819395 3-ECONOMO 39078 13-04-2016 

MORANDINI, MARICEL DEL VALLE 
27205240417 26/04/1969 2 1.103 

2-CELADOR DE 
COMEDOR 513751 3-ECONOMO 38490 01-02-2018 

AZAD, PATRICIA BIBIANA 
27135444095 22/02/1960 1 41 

2-CELADOR DE 
COMEDOR 511181 3-ECONOMO 52625 01-10-2016 

SANCHEZ, NATALIA SOLEDAD 
27265754800 02/06/1978 

2 -AYUD. DE  
19 9.609 COCINA 712399 3-ECONOMO 6116 01 -04 -2016 

SARAVIA, MIRTA MABEL 27183134529 05/07/1963 9 331 2-COCINERO 792021 3-ECONOMO 174753 01-11-2017 
FERNANDEZ, DELIA 27127305418 12/10/1958 19 9.606 2 -COCINERO 517379 3-ECONOMO 542249 01-01-2018 

LEURINO, EMILSE VANESA 
27307873120 26/04/1984 6 2.064 

2 -CELADOR DE 
COMEDOR 615741 3-ECONOMO 667 01-07-2017 

SCIORATI, ROBERTO DANIEL 
23125278469 02/11/1958 

2 -CELADOR DE  
6 2.014 COMEDOR 800346 3-ECONOMO 41759 01-02-2017 

— , Funcionario con rango no inferior 
A Subsecretario, o Titular del ente 

- ..,_ 	Di ti 	 " 	• 

,,e7071(diem  

,--- Gremial de Asist. E 	lares 
UPCN -S. 	. 

ARANDA GA:;M21.4 LORENA  
Pro-Secreta . cti, 	Inanzas 

Entidades Grerrr4111‘10  Directhr° ProviRciat 
A "r, 

- 	....., 	.- 
eltoppeneraI -de Ad . 	stracion 

DeMcib..grb,de R 	rsos Humano 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

